---

<sup>1)</sup> Den Kirchensatz zu Söbach verkauften die Herren von Randedt unterm 1. Christm. 1494 an Schultheiß und Rath zu Winterthur, und Bischof Thomas bestätigt die Veräußerung den 4. Horn. 1495. Sodann einverleibte Bischof Hugo dieselbe Pfarrspründe unterm 6. Winterm. 1497 dem Spital der armen Leute in Winterthur.

- i Mark, et Capellano ibidem etiam i Mark; item leprosis vnam marcam, prebende S. Nicolai i lib., item prebende S. Marie i lib. den.
10. Nicolaus Zinzikon interfectus. Wilberg scultetissa, Henricus, Arnoldus, et Ruodolphus filii eius.
12. Dominus Henricus pfister de feringen Rector ecclesie in Berg.
14. Dominus Volricus Mulentrembel cappellanus altaris sancti Johannis baptiste fecit vnam ordinationem.
16. Notandum. Anniversarium omnium fidelium defunctorum constitutum per Joh. Sigrist et Angnesam vxorem eius, debet celebrari feria sexta et sabato in Angaria sancte Lucie.
17. Ulrici Weidmann et aliorum occisorum an der Glatt, qui dedit eccl. v ß. Rudolphus Scultetus vnderm schopf vnicuique legenti missam mensura vini et vnus panis, et Katherina de lantsperg vxor eius etiam soluit vnicuique mensuram vini et vnum panem.
18. Magister Nicolaus Murer et Ruodolphus filius suus dederunt eccl. v ß.
19. Cuonradus de Sal scultetus. — Johannes Lando- wer pro remedio anime sue dedit ortum suum ante portam holdertor, contiguum ortui prebende sancti spiritus, solventem dominis in monte sancto unum quartale tritici et ij pullos autumpnales ad structuram et lumina ecclesie, et erit memoria mechtildis uxoris sue, et post obitum eius anni- versarium eius.
24. Dom. Burkardus zum Tor dictus de Hundspach Rector hujus ecclesie.
26. Anna Seilerin uxor Ruedini Seiler dedit v ß. eccle- sie, in monte Berrenberg i lib., v ß. incluse in Velthein, et incluse in campo v ß. den. <sup>1)</sup>.
28. Dominus H. de Glaruss hujus ecclesie Rector.
29. Cuonradus Hoppler Magister Hospitalis dediti gulden.

---

<sup>1)</sup> Schon am 22. Brachm. 1360 bestehen diese beiden Beghinenhäuser, laut einem Jahrzeitbrief des Stadtschreibers Heinrich und seiner Gattin Mechtild.

## B.

Fol. 121. Laut einer Jahrzeitstiftung der Mechtild Frh in dem Winkel waren Ende des vierzehnten Jahrhunderts an der Laurenzenkirche auffer dem Leutprieſter annoch 8 Caplaneien: St. Nicolaus, Mutter Gottes, heiliger Geist (Spital), Allerheiligen, Joh. Evang., Joh. d. Täufer, Antonius und Katherina <sup>1)</sup>.

Jahrzeit der Gebrüder Rudolf, Ulrich und Kunrat de Sala für ihren Vater Johannes sel. (die Mutter hieß Margarethe)